[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ ЯСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА « БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                31 октября  2013 года                                                                                    № 39

О возложении  обязанностей по

совершению  нотариальных

действий

В соответствии со статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1, статьей 14.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава Яснозоренского сельского поселения, постановляю

1. С 1 ноября 2013 года возложить  на главного специалиста администрации Яснозоренского сельского поселения Черкашину Елену Николаевну полномочия следующих нотариальных  действий:

       1) удостоверение завещания;

       2) удостоверение доверенности;

   3) принятие меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

       4) свидетельствование верности копий документов и выписок из них;

       5) свидетельствование подлинности подписи на документах.

2. Вышеуказанные нотариальные действия осуществлять  в  соответствии с Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утвержденной Приказом Министерства Юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Яснозоренского сельского поселения                            Н.В. Бердник

   О Б Р А З Ц Ы

подписей  и  оттиска  печати  Яснозоренского  сельского поселения

Главный  специалист  администрации

Яснозоренского сельского  поселения

муниципального  района «Белгородский

район»  Белгородской  области

________________________________ Черкашина Елена Николаевна

                              подпись

Глава  администрации Яснозоренского

сельского  поселения  муниципального района

«Белгородский  район» Белгородской области

_____________________________   Бердник Николай Васильевич

                              подпись

                                                   Образец  оттиска печати

[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 28 » апреля 2017 г.

                                                                № 26

О внесении изменений в постановление администрации Яснозоренского сельского поселения  от 31 октября  2013 года № 39 «О возложении  обязанностей по совершению  нотариальных действий»

 В соответствии со статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, пунктом 6 Федерального закона от 03.12.2011 № 386-ФЗ  «О внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 26 Федерального закона «Консульский Устав Российской Федерации», пунктами 7, 8, 9, 10, 11, 12  Федерального закона от 23.06.2014 №165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 7.1 Федерального закона от 21.07.2014 № 267-ФЗ «О внесении изменений в отельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава Яснозоренского сельского поселения,

администрация Яснозоренского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Яснозоренского сельского поселения  от 31 октября  2013 года № 39 «О возложении  обязанностей по совершению нотариальных действий» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 Постановления дополнить пунктами 6-12 следующего содержания:

«6) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

7) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

7.1) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;

9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10) удостоверяют время предъявления документов;

11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава  администрации

Яснозоренского сельского поселения                                       В.Тимошков

   О Б Р А З Ц Ы

подписей  и  оттиска  печати  Яснозоренского  сельского поселения

Главный  специалист  администрации

Яснозоренского сельского  поселения

муниципального  района «Белгородский

район»  Белгородской  области

________________________________ Черкашина Елена Николаевна

                              подпись

Глава  администрации Яснозоренского

сельского  поселения  муниципального района

«Белгородский  район» Белгородской области

_____________________________   Тимошков Вячеслав Юрьевич
                              подпись